
「令和２年度 ⼟地改良区等役職員研修会」 
新型コロナウイルス感染症への安全・安⼼基本ポリシー 

 

 

 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
本研修会では、新型コロナウイルス感染症への対策として、G メッセ群⾺の利⽤ガイドライン

（R2.8.17 改定第 3 版）に基づき、感染拡⼤防⽌対策をとっています。 
研修会参加者の皆様の健康と安全を第⼀に考え、安⼼してご参加いただけますよう感染拡⼤防⽌対

策を⾏っております。 
研修会参加者の皆様には、何卒ご理解ならびにご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 

 
１．発熱者等の⼊室防⽌（健康状態申告書 様式１ の提出） 
 
２．マスクの着⽤ 
 
３．⼊室時における⼿指消毒の徹底 
 
４．３つの密（密閉、密集、密接）を発⽣しない環境とすること 

・２ｍ程度の間隔を確保する 
・席配置を⼯夫する 
・密集せず、間近での会話、⼤声の会話などを控える 
・参加者が接近しづらい動線を設定する 等 

 
５．換気の徹底 
 
６．⼿洗いの励⾏ 
 
 
 
 
 
※裏⾯ G メッセ群⾺の「ご来場者の皆さまへのお願い」をご確認ください。 



R2.8.17改定（第３版） 

 

 
 

ご来場者の皆さまへのお願い 
 

Ｇメッセ群馬では、新型コロナウイルス感染症対策のため、ご来場者の皆さまへ下記事項へのご

協力をお願いしております。なお、会議・イベント等の参加者以外は、入館をご遠慮いただいており

ます。ご理解・ご協力のほど、お願いいたします。 

 

１．ご来場の際は、マスク着用をお願いいたします。 

  

２．エントランス等施設内に手指消毒液を設置しておりますので、入館時の手指消毒の実施にご協力

ください。 

 

３．ご来場前に自宅にて検温と健康チェックを行い、次の項目に該当する方は来場を自粛してください。 

①発熱の症状のある方（37.5度以上） 

②咳、全身倦怠感等の感冒様症状や結膜炎、嗅覚症状、味覚障害のある方 

（咳やくしゃみを伴う喘息などの既往歴のある方は除く） 

③感染の流行地域への訪問歴が１４日以内にある方 

 

※エントランスでもサーモグラフィーによる検温を実施いたします。サーモグラフィーにより、37.5度以上の体

温が検知された方は、係員による再度の検温を実施します。再度の検温により、体温が37.5度以上と測定され

た場合は、入館をご遠慮いただきますので、ご了承ください。 

 

４．高齢者や基礎疾患をお持ちの方については、十分注意の上、ご来場ください。 

 

５．密集せず、間近での会話、大声の会話などをお控え頂くようお願いします。 

 

６．利用階以外への立ち入りはご遠慮ください。なお、会議・イベント等の参加者以外は入館をご遠

慮いただいております。喫煙所はご利用いただけません。 

 

７．イベント主催者からの要請による健康状態申告書又は連絡先の確認等に協力をお願いいたしま

す。（感染が発生した場合、参加者へ連絡がとれる体制とするようイベント主催者へお願いをし

ております。） 

 

８．厚生労働省の接触確認アプリ（COCOA）のインストールや群馬県のLINE「新型コロナ対策パ

ーソナルサポート」の積極的な利用をお願いします。 

 

９．移動中や移動先でも感染防止のための行動をとるようお願いします。 

 

（※注）警戒度の設定について 

•群馬県独自の警戒度として、県内外の感染拡大の状態を警戒度として４段階に設定します。 

•客観的な指標と総合的な判断により、２週間単位で警戒度を移行します。 

•最新の警戒度は、群馬県ホームページ（https://www.pref.gunma.jp/）でご確認いただけます。 


